
 
1

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Prot. n.1593AOOUSPPZ/U                Potenza, 15 marzo   2016 
AREA III – Gestione Personale della Scuola 

 
IL D I R I G E N T E 

 
VISTO           il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di    

ogni ordine e grado, approvato con D. L.vo 297/94; 
VISTO il D.M. n. 235 dell’1/04/2014, con relativi allegati, che ha disposto l’aggiornamento delle   

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo con gli eventuali trasferimenti 
da una provincia all’altra per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3976/U del 22 agosto 2014, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, del personale docente di ogni ordine e grado 
ed educativo della provincia di Potenza valide per il triennio 2014/2017 e successivi decreti di 
rettifica ed integrazione;  

VISTO il D.M. n. 325 del 3/06/2015 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 
docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017 – operazione di carattere annuale;  

VISTO   il proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali  ad esaurimento definitive per il triennio 2014/2017 del personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado aggiornate ai sensi del D.M. 325/2015, rettificate in autotutela, 
in esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali ed epurati dai nominativi assunti in ruolo 
nell’a.s. 2014/2015; 

VISTA la legge n. 107/2015 con particolare riferimento al piano piano straordinario di assunzioni del 
personale docente effettuato nell’a.s. 2015/2016; 

CONSIDERATO che il sistema informativo SIDI, nell’ambito delle attività conseguenti alla conclusione delle 
operazioni connesse al piano straordinario di assunzioni del personale docente, ha cancellato gli 
aspiranti che hanno ottenuto una proposta di nomina in ruolo in fase B o C e a cancellare gli 
aspiranti titolari di nomina in ruolo nelle fasi Zero e A; 

ACCERTATA la necessità e l’opportunità, per quanto sopra riportato e per le conseguenti modifiche 
effettuate sulle GAE 2014/2017, di dare una complessiva e omogenea visibilità sull’operato di 
questa Amministrazione; 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono ripubblicate all’albo di questo ufficio e sul 
sito internet www.istruzionepotenza.it, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, relative al personale 
docente ed educativo di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate come di seguito specificato: 
 

1. Le graduatorie sono aggiornate con la cancellazione delle posizioni dei candidati destinatari di proposta 
di assunzione in esecuzione del piano straordinario di cui alla legge 107/2015 che, alla data odierna, 
abbiano accettato o rinunciato alla stipula di un contratto a tempo indeterminato. 

2. I candidati che abbiano proposto ricorso definito con sentenze a loro favorevoli passate in giudicato sono 
inseriti nelle GAE a pieno titolo. 

3. I candidati che abbiano proposto ricorso non ancora definito nel merito, immessi nelle GAE a seguito di 
pronunce cautelari, sono inseriti “con riserva” (lettera T).  

 
 



 
2

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 
 Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione, ai sensi dell’art. 8 c. 4 del sopracitato DM 235/2014. 
L’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento della procedura, l’esclusione dei candidati non in 
possesso dei requisiti o procedere, in sede di autotutela, a correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali 
punteggi e titoli non spettanti. 
 
Per l’anno scolastico in corso 2015/2016 rimangono in vigore le graduatorie provinciali ad esaurimento 
definitive pubblicate con decreto n. 3013/U del 20/07/2015 e successivi provvedimenti di modifica ed 
integrazione. 
 
Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono 
alla costituzione dello stesso.  
                     IL DIRIGENTE 

                               Debora INFANTE 
                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 
   

-Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali e non Statali della Provincia        
- All’U.R.P.  per l’affissione all’Albo                                        S e d e  
- Alle OO.SS. della Scuola                                                         Loro Sedi 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata                   Potenza 
- Agli UU.SS.PP. della Repubblica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 


